
UCHWAŁA NR LXI/1243/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej dla Gminy 
i Miasta Nowe Skalmierzyce na zakup  inwestycyjny i zadanie inwestycyjne realizowane w latach 2022-2024  

w ramach Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2022 – 2026 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2094 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), w związku z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r., poz. 2151), Sejmik 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na udzielenie w roku 2024 pomocy finansowej przez Województwo Wielkopolskie 
w wysokości 700.000 zł (słownie: siedemset tysięcy złotych 00/100) dla Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce na 
zadanie pn.: „Zakup i modernizacja (I etap) budynku przy ul. 3 Maja 18 w Nowych Skalmierzycach 
z przeznaczeniem na działalność z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień”, realizowane 
w latach 2022-2024. 

§ 2.  

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy 
Województwem Wielkopolskim a Gminą i Miastem Nowe Skalmierzyce. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 Przewodnicząca  

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 003A3791-32D0-4562-99EA-846812DA2D41. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr LXI/1243/24 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej dla 
Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce na zakup  inwestycyjny i zadanie inwestycyjne realizowane w latach 
2022-2024  w ramach Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2022 – 2026 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2094 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), jednostki samorządu terytorialnego mogą udzielać sobie 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej, tym samym zadania własne gminnego samorządu 
terytorialnego mogą być wspierane finansami samorządu województwa. 

Na mocy Uchwały nr XLVII/938/22 z dnia 28 listopada 2022 r. Samorząd Województwa Wielkopolskiego 
udzielił Gminie i Miastu Nowe Skalmierzyce pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 
1.000.000 zł na zadanie pn.: „Zakup i modernizacja (I etap) budynku przy ul. 3 Maja 18 w Nowych 
Skalmierzycach z przeznaczeniem na działalność z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
uzależnień", realizowane w latach 2022-2023. 

Pismem z dnia 5.12.2023 r. Burmistrz Miasta i Gminy Nowe Skalmierzyce zwrócił się z prośbą 
o wydłużenie okresu realizacji przedmiotowego zadania wraz z przesunięciem kwoty 700 000 zł z 2023 roku 
na 2024 rok, argumentując swoją prośbę wystąpieniem nieprzewidzianych okoliczności tj.  wykonaniem 
niezbędnych dodatkowych prac oraz wydłużeniem procedury związanej z nowym przyłączem prądu, 
uniemożliwiających zakończenie realizacji przedmiotowego zadania w planowanym terminie. 

Biorąc pod uwagę fakt, iż zadanie realizowane przez Gminę i Miasto Nowe Skalmierzyce wpisuje się 
w cel strategiczny Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2022 – 2026 , jakim jest 
„Wzmacnianie działań na rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkotykowych 
oraz związanych z uzależnieniami behawioralnymi w Województwie Wielkopolskim”, a także poszczególne 
zadania realizowane w ramach celu operacyjnego pn.: „Rozwój systemu pomocy osobom uzależnionym 
oraz ich rodzinom” podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Środki finansowe w wysokości 700.000 zł zostały zabezpieczone w ramach Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok i lata następne w dziale 851 – ochrona zdrowia, 
rozdział 85154 - przeciwdziałanie alkoholizmowi, § 6300 – dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 003A3791-32D0-4562-99EA-846812DA2D41. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/1243/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 29 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


